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Marque : Date d'édition : 

Désignation : Référence :

INFORMATIONS GENERALES :

Catégorie de produit :
Sous-catégorie :

Dénomination légale :

Description :

Stockage :

Durée de conservation : DDM :

DLC :

USAGES :

Mode d'emploi :

Conseils d'utilisation :

Dosage(s) :

COMPOSITION DU PRODUIT :

Ingrédients (étiquetage) :

Détails sur les quantités :

Détails sur les origines :

Colorant(s) azoïque(s) présent(s) :

FICHE QUALITE FE 23 Indice 03 Date de création : 27/12/2017
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Page n°

Ce mélange de 6 graines sera parfait pour la réalisation de pains aux graines, plats et desserts 

healthy.

Conserver à l'abri des odeurs, de la chaleur et de l'humidité

12 mois

/

A utiliser dans l'état.

16/09/2020

Mélange 6 graines 250g P3036

Epices et graines

Graines

Mélange 6 graines : lin brun, lin jaune, millet, tournesol, sésame et pavot bleu

/

S'utilise généralement en pâtisserie et en boulangerie pour aromatiser et décorer des pains. 

Dosage selon vos goûts, l'intensité souhaitée et vos envies.

Cependant, il est préconisé de ne pas mettre plus de 5% de graines dans le produit fini.

Graines de lin brun, lin jaune, millet décortiqué, tournesol décortiqué, sésame décortiqué et pavot bleu.

Mélange à proportion égale

Lin brun : France, Angleterre, Kazakstan, Pologne / Lin jaune : France, Angleterre, Allemagne, Pologne, Ukraine / Millet : 

France, Ukraine, Pologne / Tournesol : Bulgarie / Sésame : Inde / Chia noir : Pérou, Bolivie, Paraguay / Pavot bleu : France
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Marque :

Désignation : Référence :

VALEURS NUTRITIONNELLES ( d'après le règlement CE n°1169/2011 ) :

kJ

kcal

g

g
g

g

mg

g

g
g

g

g
g

g
g

ALLERGENES (d'après le règlement CE n°1169/2011)  :

* PRESENCE/ABSENCE : Présence ou absence de l'allergène dans la recette.

* TRACES : Allergène absent dans la recette, mais présent dans l'atelier de fabrication (risque de contamination croisée)

Remarque(s) : 

Mention (étiquetage) : 

FICHE QUALITE FE 23 Indice 03 Date de création : 27/12/2017

Déclaration nutritionnelle moyennes pour 100g

  Energie     
2200

530

  Graisses     37,1
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dont cholestérol                               

 Glucides    18,7

dont sucres                                     1,26

dont acides gras saturés             5,62

dont acides gras mono insaturés    

dont acides gras poly insaturés       

Fibres alimentaires   15,15

Sel   0,042

Sodium   0,019

dont polyols                                      

dont amidon                                     

 Protéines   19,2

Œufs et produits à base d'œufs TRACES

Poissons et produits à base de poissons ABSENCE

Arachides et produits à base d'arachide ABSENCE

NB : Afin d'atténuer le risque "allergènes", nous avons fait le choix d'indiquer sur l'étiquetage de nos produits, l'ensemble des allergènes présents dans notre 

atelier de production.

PRESENCE/ABSENCE/TRACES*

Céréales contenant du gluten (blé, seigle, orge, avoine, épeautre, kamut ou 

leurs souches hybridées) et produits à base de céréales
TRACES

Crustacés et produits à base de crustacés ABSENCE

Céleri et produits à base de céleri ABSENCE

Moutarde et produits à base de moutarde ABSENCE

Graines de sésame et produits à base de graines de sésame PRESENCE

Soja et produits à base de soja TRACES

Lait et produits à base de lait (y compris de lactose) TRACES

Fruits à coques (amandes, noisettes, noix, noix de : cajou, pécan, macadamia, du 

Brésil, du Queensland, pistaches) et produits à base de ces fruits.
TRACES

/

Peut contenir des traces de gluten, œuf, soja, lait et fruits à coque.

Anhydride sulfureux et sulfites en concentration de plus de 10mg/kg ou 10 

mg/L (exprimés en SO2)
ABSENCE

Lupin et produits à base de lupin ABSENCE

Mollusques et produits à base de mollusques ABSENCE
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Marque :

Désignation : Référence :

CARACTERISTIQUES TECHNIQUES :

Caractéristiques organoleptiques :

Caractéristiques microbiologiques :

Caractéristiques physico-chimiques :

GARANTIES / CERTIFICATIONS :

GARANTIES :

CERTIFICATIONS :

FICHE QUALITE FE 23 Indice 03 Date de création : 27/12/2017

Aspect/Forme/Consistance/Texture Graines, ovales et rondes, solides

Odeur Céréales

Couleur blanc, gris, marron, bleu
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Coliformes /

Escherichia coli /

Levures /

Goût Céréales

Flore totale /

Entérobactéries /

Bacillus cereus /

Anarobies Sulfito-Réducteurs (ASR) /

Listeria /

Moisissures /

Levures & Moisissures /

Staphylococcus aureus /

/ /

/ /

/ /

Salmonelles /

Pureté : 99,9% /

/ /

/ /

Gluten FREE NON

Lactose FREE NON

/ /

/ /

/ /

Résidus chimiques Les teneurs maximales en résidus de pesticides, métaux lours et toxines sont conformes à la réglementation en vigueur.

Résidus physiques /

Autres Absence de nanomatériaux

OGM Produit non OGM et non issu de produits OGM

Irradiation / ionisation Produit non ionisé

Corps étrangers /

Autres /

Halal /

Casher /

Biologique /
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Marque :

Désignation : Référence :

DONNEES DE SECURITE

Spécificité :

Données de sécurité :

Déclaration de conformité :

SPECIFICITE ETIQUETAGE

Colorant(s) azoïque(s) : Mention obligatoire : "EXXX : peut avoir des effets indésirables sur l'activité et l'attention des enfants . "

Allergènes : PRESENCE : Texte mis en évidence dans la liste des ingrédients (étiquetage)

TRACES : Mention "Peut contenir des traces de …" (étiquetage)

Autres mentions :

EMBALLAGE / CONDITIONNEMENT

Conditionnement primaire :

Type d'emballage :

Codification produit :

GENCOD :

Dimensions du produit : Longueur : / cm Poids net (g) : 250

Largeur : 13,0 cm

Diamètre : / cm Poids brut (g) : 258

Epaisseur : 7,0 cm

Hauteur : 21,0 cm

Conditionnement secondaire :

Nombre de UVC / carton : 6 Dimensions cartons : 
Longueur : cm

Poids net (kg) : 1,200 Largeur : cm

Hauteur : cm

Poids brut (kg) : 1,378
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26

11

Sachet Doypack® d'une contenance de 450mL, avec une face transparente (PET/PE) et le dos opaque (PET/ALU/PE), 

comportant une fermeture Zip et une soudure.

Marquage au dos de l'emballage, au jet d'encre ; numéro de lot + DDM sous la forme MM/AA

3 700 105 292 184

32
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Marque :

Désignation : Référence :

ETIQUETAGE (d'après le règlement INCO)  :

FICHE QUALITE FE 23 Indice 03 Date de création :

NB :  Il est probable qu'une différence d'informations entre le contenu de la présente fiche technique et l'étiquette, soit observable. Dans ce cas, privilégiez 

toujours les informations "textes" : la modification de l'étiquetage est/sera apportée par notre service marketing dans les plus brefs délais. 

La fiche technique présente est correcte au moment de l'émission mais peut être soumise à des modifications. 

La société CERF-DELLIER se réserve le droit de modifier les renseignements contenus dans ce document suivant l'évolution des produits. 

Les informations contenues dans cette spécification sont confidentielles et doivent être utilisées par le client, uniquement pour sa propre évaluation interne.

Rédacteur : Service Qualité Approbateur : SERGENT Jérôme, Directeur Général

Date de création : 27/12/2017 Date de modification : 26/12/2019 Version : 03

27/12/2017
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